第 1 回海外投融資委員会議事要旨

１．日時

平成 23年 5月 13日（木曜日）13時～15時 30分

２．場所

国際協力機構本部 6階特別会議室

３．出席者
（海外投融資委員会委員）赤羽委員、荒木委員、浦田委員、小野委員、柏木委

員、佐藤委員、長島委員、前田委員、及び JICA

４．議題
海外投融資委員会委員長の選出、海外投融資委員会運用細則、海外投融資実施

方針

５．議事の要旨

(1)委員長選出
 浦田委員を委員長に選出。

(2)海外投融資委員会運用細則について
 JICA より海外投融資委員会運用細則（案）について説明。委員からの意見を

受け、同運用細則を制定することとした。

(3)海外投融資実施方針について
 JICA より「新規案件承諾の業務フロー」、「海外投融資業務実施方針」につい

て説明。

（委員）：本委員会での助言は案件にどのように反映されるのか。

（JICA）：審査前に頂いたコメントについては審査時の確認点とし、審査後はそ

の確認結果を報告させて頂き、そこで頂いたコメントについては当機構理事会

にて報告するとともに案件監理に反映する。

（委員）：投資候補案件の発掘・形成等の支援、制度及び枠組みの構築とはどの

ようなものを念頭に置いているのか。

（JICA）：協力準備調査や PPPF/S を想定するとともに、他のツールとあわせて

事業効果を高める取組みを念頭においているもの。

以 上